REVISOR, FOI CONCLUÍDO QUE A PARTE AUTORA, APRESENTOU PERDA FUNCIONAL COMPLETA DE UM DOS 

MEMBROS INFERIORES EM 50% NO VALOR DE R$ 4.725,00, OU SEJA, DE ACORDO COM A DOCUMENTÇÃO 

MÉDICA APRESENTADA PELA AUTORA 

Informa a Ré, que após a perícia em sede administrativa o autor recebeu o valor de R$ 4.725,00 (quatro mil 

setecentos e vinte e cinco reais). 

EM QUE PESE O LAUDO PERICIAL JUDICIAL TER APRESENTADO UM AGRAVAMENTO DO MEMBRO INFERIOR 

ESQUERDO, ESSE AGRAVAMENTO NÃO FOI COMPROVADO PELA PARTE AUTORA, A MESMA TAMBÉM NÃO 

COMPROVOU QUE ENCONTRAVA -SE EM TRATAMENTO. 

ORA V.EXA. NÃO É PLAUSÍVEL, QUE A PARTE AUTORA TENHA SIDO AVALIADA EM 75% DE AUSÊNCIA DOS

[...]

documentação médica capaz de comprovar o nexo e a gravidade da lesão; 

Caso assim não entenda, na remota hipótese de condenação, o valor indenizatório deverá respeitar a tabela 

inserida na Lei 11.945/09, devendo ainda ser observado o pagamento administrativo realizado na monta de R$ 

4.725,00 (quatro mil e setecentos e vinte e cinco reais). 

Nestes Termos, 

Pede Deferimento, 

TERESINA, 13 de novembro de 2019. 

JOÃO BARBOSA 

OAB/PI 10201 

EDNAN SOARES COUTINHO 

1841 - OAB/PI